

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 11/2025

Página: 1
Data: 14/03/2025
Hora: 11:13:23

Termo de Homologação

Às 11:09:30 do dia 14/03/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 15/2025, dispensa de licitação nº 11/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: Salwipa Auto Peças Ltda

CNPJ: 97.322.853/0001-81

Item:	1		
Especificação:	Alavanca		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	1.173,59
Valor unitário:	1.173,59	Valor total:	2.347,18
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Mancal		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	82,94
Valor unitário:	82,94	Valor total:	165,88
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Suporte		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	311,66
Valor unitário:	311,66	Valor total:	623,32
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Batente		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	427,13
Valor unitário:	427,13	Valor total:	854,26
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Coifa		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	369,00
Valor unitário:	369,00	Valor total:	738,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Mancal		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	132,57
Valor unitário:	132,57	Valor total:	265,14
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Rolamento		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	198,40
Valor unitário:	198,40	Valor total:	396,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Batente		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	34,25
Valor unitário:	34,25	Valor total:	68,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Haste		

Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	213,44
Valor unitário:	213,44	Valor total:	426,88
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Óleo motor 5W40		
Quantidade:	4 L	Valor de referência:	61,11
Valor unitário:	61,11	Valor total:	244,44
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Anel		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	20,24
Valor unitário:	20,24	Valor total:	20,24
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Filtro de Óleo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	156,17
Valor unitário:	156,17	Valor total:	156,17
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Filtro combustível		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	40,16
Valor unitário:	40,16	Valor total:	40,16
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Filtro		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	90,31
Valor unitário:	90,31	Valor total:	90,31
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Elemento		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	129,72
Valor unitário:	129,72	Valor total:	129,72
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Terminal		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	299,56
Valor unitário:	299,56	Valor total:	299,56
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Terminal		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	299,56
Valor unitário:	299,56	Valor total:	299,56
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Barra da direção		

Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	248,57
Valor unitário:	248,57	Valor total:	497,14
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Motor		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.552,83
Valor unitário:	1.552,83	Valor total:	1.552,83
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Limpador		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	534,67
Valor unitário:	534,67	Valor total:	534,67
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Lâmpada incan h7		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	106,72
Valor unitário:	106,72	Valor total:	106,72
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Limpeza de ar condicionado		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	185,00
Valor unitário:	185,00	Valor total:	185,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	Water off		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	36,23
Valor unitário:	36,23	Valor total:	36,23
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Limpeza		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	104,41
Valor unitário:	104,41	Valor total:	104,41
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Aditivo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	141,53
Valor unitário:	141,53	Valor total:	141,53
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	Produto de Limpeza		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	12,67
Valor unitário:	12,67	Valor total:	12,67
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	Lubrificante - Desingripante		

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	16,31
Valor unitário:	16,31	Valor total:	16,31
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	Graxa		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	19,85
Valor unitário:	19,85	Valor total:	19,85
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	Spray - silicone		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	16,84
Valor unitário:	16,84	Valor total:	16,84
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	Amortecedor		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	535,38
Valor unitário:	535,38	Valor total:	1.070,76
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	Amortecedor trazeiro, remover+instalar		
Quantidade:	0,700 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	182,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	Limpeza sistema de injeção bicos		
Quantidade:	1,700 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	442,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	Terminal de direção remover e instalar		
Quantidade:	1,100 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	286,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	Porta desmontar e montar		
Quantidade:	1,600 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	416,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	35		
Especificação:	Braços de apoio inferior do eixo remover e instalar		
Quantidade:	0,900 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	234,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	36		
Especificação:	Estabilizador, remover e instalar		

Termo de Homologação

Quantidade:	1,100 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	286,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	37		
Especificação:	Balanceamento		
Quantidade:	0,340 UN	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	88,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	38		
Especificação:	Geometria		
Quantidade:	0,340 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	88,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	39		
Especificação:	Filtro de poeira e pólen, remover e instalar		
Quantidade:	0,200 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	52,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	40		
Especificação:	Filtro de ar remover e instalar		
Quantidade:	0,300 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	78,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	41		
Especificação:	Âmbitos inspecionar e alargados		
Quantidade:	0,400 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	104,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	42		
Especificação:	Man. com mud. de óleo		
Quantidade:	0,800 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	208,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	43		
Especificação:	Amortecedor diant. remover e instalar		
Quantidade:	1,900 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	494,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	44		
Especificação:	Remover e instalar setor de direção		
Quantidade:	1,400 UST	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	364,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 11/2025

Página: 6
Data: 14/03/2025
Hora: 11:13:23

Termo de Homologação

Paulo André Dal Alba
Prefeito Municipal